
 

 

 
 

 

 

 
 

 
Želvos gimnazijos bendruomenės laikraštėlis 

 

 
Šaltukas pasidarbavo... 

Eglės Grybauskaitės nuotrauka 

 

MOKYKLOS KASDIENYBĖ IR 

ŠVENTĖS 
 

Apie įvykius - trumpai 
 

Minėjome Lietuvos kariuomenės dieną 
 

    Lapkričio 23-oji – Lietuvos kariuomenės diena. Kasmet ji 

minima ir mūsų mokykloje. O šiemet ši diena buvo 

ypatinga, nes Lietuvos kariuomenei sukako 100 metų.  
1918 metų vasario 16 dieną buvo paskelbtas Lietuvos 

Nepriklausomybės aktas, o tų pačių metų lapkričio 23 dieną 

– sukurta Lietuvos kariuomenė, išleistas pirmasis įsakymas 

kurti Lietuvos ginkluotąsias pajėgas. Lietuvos kariuomenė 

buvo kuriama sunkiomis sąlygomis – 1918 metų pabaigoje, 

po Pirmojo pasaulinio karo, iš Lietuvos traukėsi vokiečių 

kariuomenė, jos pėdomis žygiavo Raudonoji armija. 

Pirmieji Lietuvos kariuomenę ėmėsi organizuoti lietuviai 

karininkai, grįžę iš Rusijos. Mat dar 1917 metais Rusijos 

lietuvių karių iniciatyva sukurta lietuvių karininkų sąjunga. 

Buvo sudaryti atskiri daliniai: pusantro tūkstančio karių 

lietuvių batalionas Vitebske, atsargos batalionas Smolenske, 
lietuvių batalionas Rovne, Vytauto Didžiojo batalionas 

Sibire ir kiti. Tačiau karininkų sąjunga ir daliniai buvo 

priversti išsiskirstyti po Spalio revoliucijos. 

Tai tokia Lietuvos kariuomenės trumpa sukūrimo istorija.  

O mes kasmet aplankome Lietuvos savanorių kapus 

senosiose Želvos kapinėse, ant jų uždegame žvakeles, 

pagerbiame buvusių šalies karių atminimą.  

„Jaunimėlio“ informacija 

2018-2019 m.m . 
 

Lapkritis - gruodis, Nr. 2 
 

Henrikas Radauskas 

 

Žiemos pradžia 

 

Vėsaus vidudienio violončelė 

Klevams per veidus plaukė kaip lietus. 
Ramus ruduo nuo žemės atsikėlė, 
Atkėlė verkiančius dangaus vartus, 

 

Ir ėmė suktis popierinės rožės 
Aplink tą muziką, kuri, – 

Kaip moteris, nusilpus nuo hipnozės, – 

Pradėjo migti sniego sūkury. 

 

GRAŽIŲ, LINKSMŲ, 

ĮSIMINTINŲ ARTĖJANČIŲ 

ŠVENČIŲ ! 
 

Minėjome mokyklos gimtadienį 

 
   Lapkričio 23-ąją minėjome ir mūsų mokyklos gimtadienį. 

Tą dieną, kaip ir įprasta, atėjome pasipuošę išskirtine 

apranga – kaip kuri klasė sugalvojo. Papuošta buvo ir 

gimnazija – kaip per tikrą gimtadienį, spalvingais balionais.  

Pamokoms baigiantis visi nekantriai laukėme diskotekos. 

Aktyviausiai joje dalyvavo jaunesnių klasių mokiniai.  
O vakare į renginį mokykloje rinkosi vyresnieji mokiniai, 

buvę mokiniai ir mokytojai, mokinių tėvai. Čia vyko 

tinklinio varžybos ir Proto mūšis, kurį paruošė patys 

moksleiviai. 

Gabrielė Maldeikytė, Karolina Sičiuk 

 

Netradicinio ugdymo diena 

 
   Gruodžio 7 dieną mūsų gimnazijoje vyko Netradicinio 

ugdymo diena. Tą dieną ne tik puošėme savo mokyklą, bet 

dalyvavome ir kitose pasirinktose veiklose: „Muzikos 

studijoje“, adventinių vainikų pynimo, kūčiukų kepimo, 

žibintų gaminimo ir kitose. Baigiantis pamokoms įžiebėme 

kalėdinę eglutę. Ji labai graži, vešli. Ragavome mokinių 

keptų kūčiukų ir klausėmės šventinių dainų. Buvo smagu. 

Otilija Varnaitė, Evelina Morkūnaitė 

 

Prie šventinės eglutės – su dainomis 



 

 
 

Taip pat mes gimnazijoje... 
 

Sportavome ir laimėjome... 
 

  Lapkričio 20 d. Ukmergės r. Taujėnų gimnazijoje vyko 

mokinių, gimusių 2008 m. ir jaunesnių, rajoninės 
KVADRATO varžybos, kuriose Ukmergės r. Želvos 

gimnazijos pradinukų komanda užėmė I vietą ir pelnė teisę 

dalyvauti zoninėse varžybose. Džiaugiamės ir laukiame 

daugiau pergalių! 

 

   O lapkričio 30 d. Želvos gimnazijoje vyko mokinių, 

gimusių 2008 m. ir jaunesnių, zoninės KVADRATO 

varžybos, kuriose Ukmergės r. Želvos gimnazijos pradinukų 

komanda, vadovaujama Jolantos Butkienės, užėmė I vietą ir 

pelnė teisę dalyvauti tarpzoninėse varžybose. Linkime 

sėkmės! 
 

Informacija ir nuotrauka iš Želvos gimnazijos Facebook puslapio 

 

  Lapkričio 24 d. mes, gimnazijos sportininkai, iškovojome 

I vietą kvadrato varžybose, kurios vyko Ukmergės sporto 

centro salėje. Mūsų varžovai buvo komandos iš Kruonio ir 

Ukmergės. Varžybose rungtyniavo mergaičių ir berniukų 

komandos. Mergaičių komanda taip pat iškovojo I vietą.  

Jautėmės laimingi tapę nugalėtojais. Tikimės sėkmingų 
varžybų ir ateityje. 

6 klasės berniukų informacija 

-------------------------------------------------------------------------------- 

Susitikome su įdomiais žmonėmis 
 

   Lapkričio 23 d. mokykloje 

svečiavosi ketvirtasis projekto 

„Padrąsinti. Įkvėpti. 

Palaikyti.“ dalyvis, 15 metų 

žaidimų kūrimo srityje 

dirbantis programuotojas Aras 

Pranckevičius. 

Šiuo susitikimu užbaigėme 

pilietinį projektą „Padrąsinti. 

Įkvėpti. Palaikyti”. Projekto metu mus aplankė ir savo 

patirtimi dalijosi renginių ir laidų vedėja, aktorė Kristina 
Savickytė, Lietuvos ir Didžiosios Britanijos teatro ir operos 

režisierė bei prodiuserė Dalia Ibelhauptaitė, iniciatyvos 

„Dydis nesvarbu" iniciatorė Giedrė Valavičiūtė, 

programuotojas, žaidimų kūrėjas Aras Pranckevičius. 

Turėjome galimybę ne tik klausytis įdomių paskaitų, bet ir 

režisierės Dalios Ibelhauptaitės dėka svečiavomės Vilniaus 

kongresų rūmuose, kuriuose net 50 gimnazijos 

bendruomenės narių mėgavosi opera „Oneginas”. 

Išskirtinis ačiū seniūnijos kolektyvui, kuris mus visuomet 

maloniai priėmė ir užleido salę susitikimams. 

Labai tikiuosi, kad susitikimai buvo įdomūs, įkvepiantys ir 

naudingi.  
                                    UK koordinatorė Rūta Miciūtė 

 

Lankėme renginius Ukmergėje... 
 

Vykome į „NEzombėk“ 
 

  Lapkričio mėnesį mes, penkios dešimtokės, vykome į 
Ukmergę, kur dalyvavome festivalyje, skirtame jaunimui, 

„NEzombėk“. Tą dieną nuo ryto vyko paskaitos Ukmergės 

turizmo ir verslo informacijos centre. 

Nuo 10 val. čia vyko susitikimas su Ukmergės savivaldybės 

meru Rolandu Janicku. 11 val. apie ekspediciją „Misija 

Sibiras“ pasakojo jos dalyvis, želviškis Kristijonas Povylius. 

Nuo 13 val. vyko LIJOT paskaita. Jos metu buvo 

papasakota, kas yra LIJOT, taip pat ir apie pačią 

organizaciją. 14-18 val. vyko dalyvių „pavirtimas 

zombiais“. Kas norėjo, galėjo ateiti į miesto centre įrengtą 

„Mūsų krautuvėlę“. Čia buvo labai daug  jaunimo. O 

paskutinė vakaro dalis buvo „Išsitaškyk“. Įdomiausia buvo 
tai, jog vyko „Silence Disco“ (muzika tyloje su ausinėmis). 

Vakarinė dalis vyko „Lofte“. 

Į šį festivalį vykome todėl, jog jis pasirodė įdomus. Prieš 

metus jame irgi dalyvavome. Kadangi patiko, vykome ir 

antrą kartą. Ir įgijome naujų žinių (daug išgirdome apie 

„Misiją Sibiras“, apie LIJOT), ir papramogavome. 

Tai tiek mūsų įspūdžių. Tikimės, kad kitais metais šis 

festivalis vėl vyks, o mes jame taip pat dalyvausime. 
 

Eglės Grybauskaitės ir Juditos Daševskytės informacija 

 

 

Gilinomės į aktualis mokyklos 

problemas... 
 

Mano nuomonė 
 

   Mūsų gimnazijoje, kaip ir visur, yra problemų. Skirtingos 

tai problemos, skirtingi ir jų sprendimo keliai. Manyčiau, 

pagrindinės yra šios: pamokų nelankymas, vėlavimas į 

pamokas ir nenoras mokytis. 
Pamokų nelankymas yra didelė problema. Mokiniai vis 

dažniau praleidžia pamokas ir iš jų bėga. Mano manymu, šią 

problemą reiktų spręsti taip. Jeigu mokinys pabėgo iš 

pamokos ar net iš kelių, jį reikėtų palikti po pamokų tiek 

laiko, kiek jis buvo praleidęs tą dieną. 

Antroji problema yra vėlavimas į pamokas. Tai irgi yra 

didelė problema. Dauguma mokinių į pamoką vėluoja, nes 

eina į parduotuvę, valgo ar dar ką nors veikia – tarkim, eina 

toliau nuo mokyklos parūkyti. Toli nueiti ir pareiti 

sugaištama laiko, užtat jie ir vėluoja į pamokas. Šią 

problemą siūlyčiau spręsti taip: ne palikti per pertrauką 

dirbti tiek, kiek jie vėlavo, nes mokytojams irgi reikia 
pailsėti, papietauti. Reikia tiesiog pavėlavusiems mokiniams 

duoti papildomų darbų namuose arba per pertrauką laikyti 

juos socialinės pedagogės kabinete. 

O trečioji problema tokia, kad kai kurie mokiniai nenori 

mokytis, bet į mokyklą eina. Arba sėdi per pamoką ir nieko 

nedaro. Šią problemą reikėtų spręsti taip: palengvinti 

mokiniui programą, labiau su tuo mokiniu dirbti. O jei jis ir 

to nenori, nesistengia, tai tada jam reikia siūlyti rinktis kitą 

mokyklą. 

Tai tokia mano nuomonė apie 

didžiausias mūsų gimnazijos 
problemas ir jų sprendimo 

būdus. 

 
Tautvydas Milinskas, 2 g klasė 



 

 

MES IR LITERATŪRA 

Susitikome su žinoma lietuvių rašytoja Laura 

Sintija Černiauskaite 

 
    Gruodžio 7-ąją dieną Lyduokių bibliotekoje vyko 

susitikimas su žinoma lietuvių rašytoja Laura Sintija 

Černiauskaite. Ši biblioteka jau ne vienus metus dalyvauja 

Metų knygos rinkimuose ir taip įgyja galimybę į svečius 

pasikviesti garsiausiu lietuvių kūrėjus. Šįkart į svečius 

sutiko atvykti prozininkė Laura Sintija Černiauskaitė (tarp 

,,Metų knygų“ – jos romanas „Šulinys“). Į šį susitikimą 
Lyduokių bibliotekininkės Janinos Baškauskienės buvo 

pakviesti ir Želvos gimnazijos 7-8 klasių mokiniai, o 

renginį vedė šios gimnazijos lietuvių kalbos mokytoja Rasa 

Povylienė. Bendravimas su rašytoja vyko jaukioje, šiltoje 

bibliotekos aplinkoje, tarp knygų. Rašytoja nuoširdžiai 

dalijosi savo, kaip kūrėjos, patirtimis, noriai atsakinėjo į 

renginio dalyvių, moksleivių pateiktus klausimus (o 

pastariesiems labiausiai rūpėjo rašytojos romanas 

,,Benedikto slenksčiai“, nes būtent šis kūrinys skaitomas 

moksleivių). Susitikimo valanda pralėkė nepastebimai. 

Smagu, kad į mažus miestelius užsuka žinomi kūrėjai (kaip 

teigė pati rašytoja, būtent tokie susitikimai jai patys 
mieliausi), o mokiniams toks pabendravimas – neįkainojama 

patirtis. 

 
Informacija ir nuotrauka mokytojos Rasos Povylienės 

 

 

O moksleivius turėtų sudominti šios rašytojos knygos 

(jas galima rasti ir mūsų gimnazijos bibliotekoje): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jaunesniuosius  ir...                     ...vyresniuosius 

 

 

Mūsų miestelių, 

 jų bendruomenių naujienos 

 
   Lyduokiuose taip pat 

lankėsi šių metų ,,Misijos 

Sibiras“ dalyvis Matas 

Toliušis. Jis mums 

papasakojo daug įspūdžių 

iš ekspedicijos. Buvo 

labai įdomu. 

Matas pasakojo, kaip 

nuvykę į Kazachstaną 

ekspedicijos dalyviai tvarkė politinių kalinių ir tremtinių 

kapus, statė medinius kryžius. Taip pat ir ieškojo lietuvių 

kapų. Matas papasakojo ir neįprastų dalykų: pavyzdžiui, 
kaip nuo gyvačių jie saugojosi naudodami raudonos spalvos 

skudurėlį. Kai numeti nuodingai gyvatei tą skudurėlį, ji 

suleidžia nuodus į jį ir tampa nebepavojinga. 

Įdomu buvo klausytis svečio pasakojimo. Supratome, kokia 

nelengva, bet prasminga buvo ši jų ekspedicija. 

Otilija Varnaitė. Nuotraukoje – Matas su lyduokiečiais 

---------------------------------------------------------------------- 

Rudens biliardo ir stalo teniso žaidimų 

turnyrai 
 

   Baigiantis rudeniui Želvos bendruomenės salėje ir vėl 

vyko biliardo ir stalo teniso žaidimų turnyrai, kuriuose 

aktyviai dalyvavo mūsų gimnazijos mokiniai (daugiausiai 
vaikinai, želviškiai, bet buvo ir svečių), o turnyrus 

organizuoti padėjo buvę mūsų mokyklos mokiniai. 

Džiaugiamės ištikimų dalyvių būriu ir sveikiname turnyrų 

nugalėtojus linkėdami sėkmės ir ateityje. 

Biliardo: IRMANTĄ PAPLAUSKĄ (I vieta), LUKĄ 

VALIAUGĄ (II vieta), LUKĄ KARALĮ (III vieta). 

Stalo teniso: LUKĄ KARALĮ (I vieta), KRISTIJONĄ 

POVYLIŲ (II vieta), IRMANTĄ PAPLAUSKĄ (III vieta). 

Taip pat dėkojame renginio savanoriams, padėjusiems 

organizuoti turnyrus ir teisėjavusiems juose: AURIMUI 

STRAŽINSKUI, TOMUI AUKŠTUOLIUI, BEATRIČEI 
TAVORAITEI, LUKUI KARALIUI,  

KRISTIJONUI POVYLIUI. 

Prasminga ir tikslinga ši veikla, skirta jaunimui. 

Tokių turnyrų dar bus. 

O šie turnyrai buvo skirti besibaigiantiems Lietuvos 

valstybės 100-mečio metams. Kartu tai buvo Želvos 

bendruomenės parengto ir vykdomo sveikatos projekto 

,,Sportas stiprina, sportas vienija" dalis (finansavimas - 

Ukmergės savivaldybės ir VšĮ ,,Auxilium projektai"). 
 

Želvos bendruomenės infornmacija 
Nuotraukoje - turnyrų dalyviai 



 

 

 
 

Muziejaus naujienos – gruodis 2018 
 

Krikštynos 
   Lapkričio pradžioje muziejuje vyko tradicinės naujų narių 

krikštynos. Ceremoniją organizavo senieji bičiuliai 

devintokai. Naujokai prisistatė sudainavę ,,Labas“, po 

dainos Andrius I. ketvirtokams pristatė muziejaus 

ekspoziciją, papasakodamas apie svarbesnius eksponatus. 

„Naujagimiai“ turėjo surasti Austėjos P. paslėptus laiškelius 

su užduotimis, jas atlikti. Po to Kornelija supažindino su 
muziejaus lankytojų taisyklėmis. Įvykio kulminacija buvo 

BIČIULIŲ PRIESAIKA, kurios tekstą paskui Austėją R. 

kartojo naujieji bičiuliai, padėję ranką ant GIMNAZIJOS 

METRAŠČIO. Po ceremonijos vyko linksmoji dalis – 

krikštynų arbatos gėrimas – prie stalo pyragu, arbata 

vaišinosi ir ,,pakrikštytieji“, ir „krikštatėviai“. 

 

Paminėjome Lietuvos kariuomenės jubiliejų 
   Lapkričio 22 – ąją labai kukliai, dalyvaujant 5-8 ir 1-4g 

klasių atstovams, prie Savanorių kapelių prisiminėm 

Lietuvos kariuomenės kelią, paminėjom Giedraičių – 

Širvintų mūšio didvyrius – savanorius, palaidotus Želvos 

kapinėse, tarp jų – ir Vyčio kryžiaus ordino kavalierius 

želviškius Juozą Mikalajūną, Vincą Radzevičių ir Praną 

Sarulį. Uždegę Atminimo žvakeles grįžome į mokyklą.Tą 

savaitę per klasių valandėles internetiniu Youtube kanalu 

klasės  žiūrėjo vaizdo klipus apie Lietuvos karius dabar. 

----------------------------------------------------------------------- 

Muziejaus projektai 
   Po projekto ,,Dešimt maršrutų po Želvos kraštą“, skirto 

mokiniams ir jaunimui, muziejus Želvos bendruomenei 

pateikė kitą temą - ,,Senieji Želvos krašto kaimai. 

Dvareliškiai“. Šiuo sumanymu bus įamžintas netolimo 

Dvareliškių kaimo šviesių žmonių atminimas. Projekto dalį 

finansavo Ukmergės rajono savivaldybė. Jo vykdytojai – 
gimnazijos muziejus, Želvos bendruomenė, žinomas 

Ukmergės krašto (Veprių) skulptorius Viktoras Žentelis, 

mokyt. R. Povylienė,  Dvareliškių kaimo muziejus. 

Projektas vykdomas dviem etapais, jo pristatymas numatytas 

pavasarį. Tikimės, kad  tai bus ir padėka  filantropui, 

mecenatui Antanui Mikalajūnui (1914-2005), ir kitiems šio 

krašto šviesuoliams, iš kurių mokomės meilės, kilnumo, 

pasiaukojimo. 

------------------------------------------------------------------------- 

Mums parašė... 
    Jau antrą kartą gauname dovanų nuo Garbės galerijos 

laureato kunigo Petro Purlio. Jis atsiuntė tris naujus 2019 

metų kalendorius. 

   X laidos abiturientė, tarmiškosios poezijos kūrėja, floristė 

Monika Kalesnykaitė – Blauzdienė iš Ukmergės atsiuntė 

sąsiuvinį su prisiminimais apie gimtąjį Bajorų kaimą, mažą 

pradinę mokyklėlę, joje dirbusius mokytojus. Prisiminimai 

dvelkia šiluma ir meile gimtajam kraštui, jo žmonėms. 

Muziejuje yra šios autorės eilėraščių rinktinė ,,Pa saulas 

Žiedu“, keli floristikos darbeliai. Dabar Monika parengusi 

jau antrą eilėraščių rinkinį, laukia rėmėjų pagalbos... 

   Žinoma Mateikiškių krašto poetė, Lietuvos mokytojų 
literatų ,,Spindulio“ draugijos pirmininkė, buvusi mūsų 

mokyklos mokinė Albina Tumaitė – Povilavičienė iš 

Vilniaus atsiuntė pluoštelį jaukių prisiminimų apie savo 

vaikystę. Ryškiausi epizodai – pirmieji vaikystės įspūdžiai, 

kelias į tikėjimą, šviesus mamos paveikslas. Tekstas 

perpintas eilėmis: ,,Vaikystėj/gryčioj,/prie 

vienintelio/lango,/ant palangės,/iš pagaliukų/ir 

skiaučių/kūriau/savo pasaulį,/pirmą svajonę/audžiau./Kai į 

kiemą/išbėgau,/šiaurėje,/ant kalvelės,/nušvito/Skuolių 

koplyčia/ lyg koks stebuklas,/iš dangaus/ nusileidęs čia...“ 

Prisiminimai užbaigiami jautriu tekstu apie tikėjimą, viltį, 

meilę. ,,Mano vaikystės šventyklos – tai gėrio, grožio, 
šventumo pasaulis. Šis nepakartojamas pasaulis man 

dovanojo meilę gyvenimui, žmonėms, šviesą ir Maldą. 

Malda – mano vargų ir vienatvės palydovė kelionėje į 

Amžinąją šviesą. Kiekvieną dieną susiduriu su įvairiomis 

kliūtimis. Ir kiekvieną dieną Dievas nutiesia man takelį, 

kuriuo eidama jas įveikiu. Ieškokite, ir jį rasite.“ 

Albina atsiuntė ir Mokyklos dainos tekstą. Muziejaus 

bičiulės Austėja ir Kornelija sakė ,,gerai“. O ką pasakys 

žinovai? 

  Rimtą laišką su prisiminimais atsiuntė Albinas Pagalys iš 

Vilniaus, vienas iš Baltojo kryžiaus rezistencijos aukoms 
atminti rūpintojų, šio projekto organizatorius, padėjęs 

įgyvendinti žinomo architekto Henriko Šilgalio idėją. 

Žmogus pasakoja apie save, savo veiklą. Prisiminimų 

tekstas padės rengiant darbus apie Želvos krašto partizanus, 

jų atminimo įamžinimą. 

   Informaciją pateikė muziejaus vadovė Z. Kriaučiūnienė 

Dvareliškių kaimo muziejiuje – prie klėtelės 

 

 

 

 

Šį ,,Jaunimėlį“ padėjo parengti: 
mokytoja Zita Kriaučiūnienė,  

6 klasės mokiniai Otilija 

Varnaitė,Evelina Morkūnaitė, 

Gabrielė Maldeikytė, Karolina Sičiuk 
bei kiti, taip pat 10 kl. mokiniai Eglė Grybauskaitė, 

Judita Daševskytė, Tautvydas Milinskas. Ačiū 

jiems! 

Maketavo  Rasa Povylienė 

Želvos gimnazija,    2018 – 12 – 18 

RAŠYKITE MUMS: zelvosjaunimelis@gmail.com 

 


